
  

UCHWAŁA NR XI/74/25 

RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze. zm.) i art. 211 ust. 1, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 ze. zm.) Rada Miejska uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę  343 193 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę      429 766 zł 

2. Zmniejszyć plan dochodów o kwotę  1 009 699 zł 

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok oraz środków na ich realizację zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych: dochody – 10 600 zł; wydatki – 10 600 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 4 

§ 5. Łączną kwotę  przychodów budżetu w wysokości 1 970 630 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 693 868  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi  49 790 801 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości                      33 883 122 zł 

- dochody majątkowe w wysokości               15 907 679 zł 

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi  51 067 563 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości                         32 774 734 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości                  18 292 829 zł 

§ 8. Deficyt budżetu w wysokości 1 276 762 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 1 027 583 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 sierpnia 2025 r.

Poz. 3386



2. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnych zasad wykonywania budżetu 

określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w kwocie 58 348 zł. 

3. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 190 831 zł 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Lucyna Pawelska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3386



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/74/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

Zadania inwestycyjne na 2025 rok 

 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Dotychczas 

poniesione 

wydatki  

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu  

rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne 

 jst 

kredyty  

i pożyczki 

środki 

pochodzące  

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 900 90001 6050  6370 

Poprawa racjonalności gospodarki wodno-kanalizacyjnej 

 na terenie gminy Goniądz - sercu Biebrzańskiego Parku 

Narodowego (2024 r. PFU - 35 547 zł)  

7 815 297 7 779 750 464 940 0 7 314 810 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

2 855 85516 
6057   6059  

6050 

Utworzenie Żłobka w Goniądzu „Aktywny Maluch” 

 2022-2029 (2024 r. dokumentacja techniczna - 18 450 zł) 
732 045 713 595 6 000 0 707 595 0 

Urząd Miejski  

w Goniądzu 

3 600 60016 6050  6370 

Modernizacja sieci dróg gminnych gminy Goniądz  

w otoczeniu cennego przyrodniczo Biebrzańskiego Parku 

Narodowego"( Przebudowa dróg gminnych:   

ul. Demokratyczna w Goniądzu, droga Nr 103363B  

w Dawidowiźnie, droga nr 103371B w Kramkówce Małej, 

droga Nr 103373B w Wojtówstwie, droga Nr 125520B  

w Wólce Piasecznej. Poniesiono wydatki na PFU w 2023   

w wysokości 10 000 zł oraz zaangażowane środki własne  

na I etap inwestycji w wysokości 296 784 zł  

5 961 041 5 654 257 15 375 0 5 638 882 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

4 600 60016 6050 
Budowa chodników przy drogach gminnych na terenie 

Gminy Goniądz 
33 928 33 928 33 928 0 0 0 

Urząd Miejski  

w Goniądzu 

5 900 90017 6050 

Budowa obiektu administracyjnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Goniądzu (kontynuacja inwestycji  

z 2024 r.)  

685 880 316 600 316 600 0 0 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

6 630 63095 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie terenów 

turystyczno-rekreacyjnych - przystań kajakowa w Goniądzu  
45 000 22 500 22 500 0 0 0 

Urząd Miejski  

w Goniądzu 

7 720 72095 
6060           

6067    6069 

Cyberbezpieczeństwo w Gminie Goniądz - zakupienie 

sprzętu komputerowego - serwer  
222 812 222 812 41 651 0 0 181 161 

Urząd Miejski  

w Goniądzu 

8 600 60014 6650 

Modernizacja jakości infrastruktury drogowej dróg 

powiatowych na terenie Gminy Goniądz-przebudowa drogi 

powiatowej 1417B Kosiorki-Doły  

102 633 102 633 102 633 0 0 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

9 010 01043 6050 

Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Osowiec 

gmina Goniądz. Realizacja 2025-2026, poniesione koszty PFU 

w 2024 r. na kwotę 12 300 zł  

3 183 100 110 000 110 000 0 0 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

10 852 85295 6050 

Opracowanie projektu budowlanego na termomodernizację  

i dostępność komunikacyjną budynku Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Goniądzu  

53 000 53 000 53 000 0 0 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3386



11 710 71004 6060 Zakupienie zestawu komputerowego  18 000 18 000 18 000 0 0 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

12 600 60017 6050 
Przebudowa drogi wewnętrznej od drogi Nr 103361B do drogi 

Nr 1849B w miejscowości Białosuknia. 
12 000 12 000 12 000 0 0 0 

Urząd Miejski  

w Goniądzu 

13 754 75412 6060 Zakup dronu z kamerą termowizyjną  55 000 55 000 11 000 0 44 000 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

14 801 80101 6060 Zakup traktora ogrodowego  17 000 17 000 17 000 0 0 0 
Urząd Miejski  

w Goniądzu 

15 900 90004 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy Nowego 

Rynku w Goniądzu - etap II  
65 000 65 000 65 000 0 0 0 

Urząd Miejski  

w Goniądzu 

    Razem  19 001 736 15 176 075 1 289 627 0 13 705 287 181 161  

poz. 1 

Poprawa racjonalności gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Goniądz-sercu Biebrzańskiego Parku Narodowego. Inwestycja finansowana z  Rządowego Fundusz Polski Ład zaplanowana do realizacji  
w 2025 roku zgodnie z harmonogramem prac, dofinansowanie w wysokości 7 314 810 zł  oraz wkład własny w wysokości 464 940 zł. W 2024 roku opracowano program funkcjonalno-użytkowy w wysokości 35 547 zł. 

poz. 3 
Modernizacja sieci dróg gminnych gminy Goniądz w otoczeniu cennego przyrodniczo Biebrzańskiego Parku Narodowego”. Inwestycja finansowana z  Rządowego Fundusz Polski Ład: program inwestycji 
strategicznych. Dofinansowanie w wysokości 5 638 882 zł. W 2024 roku I etap płatności inwestycji w wysokosci 5% ze środków własnych budżetu. 

poz. 8 

Modernizacja jakości infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie Gminy Goniądz. Planowana inwestycja przez Związek Powiatowo-Gminny „Goniądz”, który otrzymał dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład  przy współudziale gminy Goniądz w planowanej wysokości 102 633 zł.  

poz. 5 

Budowa obiektu administracyjnego Zakładu Usług Komunalnych w Goniądzu przy dofinansowaniu 350 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego  w 2024 r. i kontynuacja w 2025 roku na kwotę 
316 600 zł  ze środków własnych budżetu. 

poz. 7 
Zakupienie sprzętu komputerowego - serwera  w związku z kontynuacją projektu Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Gminie Goniądz. Dofinansowanie ze środków europejskich w ramach funduszy europejskich na rozwój 
cyfrowy 2021-2027. Okres realizacji 2024-2025.  

poz. 2 Utworzenie Żłobka w Goniądzu „Aktywny Maluch” 2022-2029 (2024 r.Projekt realizowany w 2025 roku ze środków KPO w wysokosci 707 595 zł oraz własne środki na dokumentację i nadzór inwestorski.  

            

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3386



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/74/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek 

budżetowych na rok 2025 

Plan dochodów na 2025 rok  

         

Nazwa jednostki § 0690 § 0750 § 0960 § 0830 Razem  
 

SP Goniądz 500 2 000 7 300 800 10 600  
 

Rozdz. 80101 500 2 000 7 300 800 10 600  
 

RAZEM 500 2 000 7 300 800 10 600  
 

         

         

Plan wydatków na 2025 rok   

         

Nazwa jednostki § 4300 § 4210   Razem BO BZ 
 

SP Goniądz 200 10 400   10 600 0 0 
 

Rozdz. 80101 200 10 400   10 600 0 0 
 

RAZEM 200 10 400   10 600 0 0 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3386



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/74/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 w złotych 

 
Lp. Treść 

Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

 
1 2 3 4 

 
Przychody ogółem:  1 970 630,00 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 58 348,00 

 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 190 831,00 

 
3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1 721 451,00 

 
Rozchody ogółem:  693 868,00 

 
1 Wykup innych papierów wartościowych 982 280 000,00 

 
2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 413 868,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3386



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/74/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Zmiany w planie dochodów budżetowych: Zwiększenie na kwotę 343 193 zł, z tego: 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 100 000 zł  

Rozdział 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi. Zwiększenie planu dochodów majątkowych 

w wysokości 100 000 zł tytułem dotacji celowej w formie pomocy finansowej udzielonej między 

jednostkami samorządu terytorialnego. Pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego na realizację inwestycji w zakresie przebudowy stacji uzdatniania wody w miejscowości 

Osowiec Gmina Goniądz. 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 33 650 zł  

Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami. Zwiększenie planu dochodów bieżących 

o środki w wysokości 33 650 zł z tytułu opłat za trwały zarząd i użytkowanie nieruchomości oraz wieczyste 

użytkowanie gruntów, wpływy z usług oraz odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym.  

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- 170 824 zł  

Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne. Zwiększenie planu dochodów bieżących i majątkowych  

o środki w wysokości 170 824 zł tytułem dotacji celowej w formie pomocy finansowej udzielonej między 

jednostkami samorządu terytorialnego. Pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego na działania związane z doposażeniem ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Goniądz 

oraz wypłaceniem ekwiwalentów za udział w akcjach gaśniczych oraz działań ratowniczych na terenie 

Biebrzańskiego Parku Narodowego.   

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 4 736 zł  

Rozdział 90017 – Zakłady Gospodarki Komunalnej. Zwiększenie planu dochodów bieżących  o środki 

w wysokości 4 736 zł z Krajowego Funduszu Szkoleniowego finansowanego przez Powiatowy Urząd Pracy 

na szkolenie pracowników. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 33 983  zł  

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby. Zwiększenie planu dochodów bieżących 

o środki w wysokości 33 983 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w ramach 

„Programu odnowy wsi województwa podlaskiego -Kreatywna wieś” na realizacje zadania „Wsi spokojna, 

wsi wesoła” remont świetlicy wiejskiej w Downarach, jako miejsca integracji lokalnej społeczności”.  

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę  429 766 zł, z tego: 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- 206 030 zł  

Rozdział 75405 – Komendy powiatowe Policji. Zwiększenie planu wydatków majątkowych 

o dodatkowe środki w wysokości 10 000 zł w związku z przekazaniem środków finansowych na państwowy 

fundusz celowy dla KPP na zakup samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Mońkach. 

Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki 

w wysokości 32 776 zł na wypłacenie ekwiwalentów za akcje gaśnicze dla ochotniczych straży pożarnych 

z terenu gminy Goniądz za udział w gaszeniu pożaru na terenie Biebrzańskiego Parku Narodowego. 

Zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 108 254 zł  na zakup wyposażenia ratowniczo-gaśniczego 

(w tym paliwa do samochodów strażackich)  do prowadzenia działań ratowniczych na terenie Gminy 

Goniądz.  

Zwiększenie planu wydatków majątkowych w wysokości 55 000 zł na zakup dronu z kamerą 

termowizyjną wraz z osprzętem dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3386



Dział 801 – Oświata i wychowanie – 50 000 zł  

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości 

50 000 na zakup opału i materiałów w szkole podstawowej.  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska –  89 736 zł  

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach. Zwiększenie planu wydatków 

majątkowych o środki w wysokości 65 000 zł na  opracowanie dokumentacji Przebudowy Nowego Rynku 

(Park Miejski) w Goniądzu etap II. 

Rozdział 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki 

w wysokości 4 736 zł na szkolenia dla pracowników  Zakładu Usług Komunalnych w Goniądzu (środki 

pozyskane z PUP)   

Rozdział 90095 – Pozostała działalność. Zwiększenie planu wydatków majątkowych o środki 

w 20 000 zł na dopłatę do udziałów na rzecz Spółki BiomTrans Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Dolistowie Starym, której Gmina Goniądz jest Wspólnikiem. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 84 000 zł  

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby. Zwiększenie planu wydatków bieżących 

o środki w wysokości 84 000 zł na remont i zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Downarach 

w związku z otrzymanym dofinansowaniem w ramach „Programu odnowy wsi województwa podlaskiego -

Kreatywna wieś” (dofinansowanie w wysokości 33 983 zł i środki własne budżetu 50 017 zł)  

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 1 009 699 zł, z tego: 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – 990 000 zł  

Rozdział 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych  

w br. w związku ze zmianą harmonogramu robót na realizację inwestycji w zakresie przebudowy stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Osowiec gmina Goniądz (zadanie ujęto w załączniku inwestycyjnym 

oraz wykazie przedsięwzięć) 

Dział 600 – Transport i łączność – 19 699 zł  

Rozdział 60016 – drogi publiczne gminne. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych o kwotę 

16 699 zł na budowę chodników (zmiana przeznaczenia funduszu sołeckiego w miejscowości Downary 

w związku z remontem świetlicy wiejskiej i otrzymanym dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Podlaskiego)  

Rozdział 60095 – Pozostała działalność. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 3 000 zł  

na zakup wyposażenia (zmiana przeznaczenia funduszu sołeckiego w miejscowości Downary).  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3386


		2025-08-04T13:19:02+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




